
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo do Contrato Nº 06/2021; Signatários: pelo
CONTRATANTE, Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-
MT e, pela CONTRATADA, a Empresa: SOMAR CONSULTORIA EM
GESTÃO PÚBLICA; CNPJ: 31.937.935/0001-22. Objeto: Prestação de
Serviço de Consultoria na área da Saúde, Assessoria e Consultoria Téc-
nica e Suporte a Gestão Médico – Hospitalar. Prorrogação de vigência:
Até 17/02/2024. Data de Assinatura: 11/08/2023. Jamis Silva Bolandin
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 002/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 069/2022 de 04 de
outubro de 2022, torna público que realizará Licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS DE N.º 002/2023 do tipo MENOR PREÇO, sob a for-
ma de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO GLO-
BAL, que tem como objeto a “Contratação de Empresa Especializada
na Construção de 10 (dez) Unidades Habitacionais no Município de
São Pedro da Cipa/MT, conforme Termo de Convênio n° 0127-2023/
SINFRA, dentro do “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, entre
a Prefeitura Municipal e a Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística – SINFRA”, nos termos da Lei Federal n.º 8666/93 e altera-
ções posteriores, a realizar-se no dia 31 de Agosto de 2023 - 09h30 -
MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.
saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Rui Barbosa, n.º 335,
das 13:00 às 18:00 horas. Informações: tel. (066) 3418 1500. São Pe-
dro da Cipa-MT, 14 de Agosto de 2023.MARCOS VINÍCIOS DE JESUS
ABRAHÃO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 014/2023.

Processo Licitatório nº 018/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 014/2023

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do aviso
de licitação do Processo Administrativo nº 018/2023 do Pregão Eletrô-
nico Nº 014/2023, cujo OBJETO é “Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de motocicletas para 0km para atender as ne-
cessidades da secretarias do município de Serra Nova Dourada-MT,
conforme especificações do termo de referência do edital.”

O Pregoeiro, nomeado através da Portaria 008/2023, por interesse admi-
nistrativo, vem por meio deste, RETIFICAR o aviso de licitação do Proces-
so Administrativo nº 018/2023 em epígrafe, nos presentes termos:

Onde se lê:

..., AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 018/2023

O Município de Serra Nova Dourada-MT, através deste ato, torna público
e para conhecimento dos interessados a abertura do Processo licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023, cujo objeto é a.........

Leia-se:

...., AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 014/2023

O Município de Serra Nova Dourada-MT, através deste ato, torna pú-
blico e para conhecimento dos interessados a abertura do Processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023, cujo objeto é
a......

Em decorrência das alterações supracitadas, considerando o disposto no
§ 4° do art. 21 da Lei 8.666/93, publica-se o extrato de RETIFICAÇÃO pela
mesma forma que se deu o texto original, a saber:

Serra Nova Dourada - MT, 14 de agosto de 2023.

Jean Everson Pereira Nascimento

Pregoeiro

PORTARIA Nº 131/2023.

O PREFEITO DE SERRA NOVA DOURADA-MT, no uso de suas atribui-
ções legais, dispõe sobre progressão de classe de servidor (a) efetivo,
conforme Plano de Cargos, Carreiras, Salarial do Município de Serra Nova
Dourada –MT - Lei Complementar Municipal nº 12/2014 e dá outras provi-
dências;

RESOLVE:

Art. 1º - De acordo com art. 6º, inciso II, alínea c e o art. 8º da Lei Com-
plementar Municipal nº 12 de 02 de junho de 2014, fica concedido, Pro-
gressão Funcional, da Classe “B” para Classe “C”, a servidora pública mu-
nicipal RAQUEL ALVES DOS SANTOS, matricula funcional nº 111, CPF:
911.103.271-53, ocupante do cargo efetivo de Telefonista, admitida em 02/
07/2007, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Serra Nova Dourada-MT, ao 14 dia do mês de agosto de 2023.

ELSON FARIAS DE SOUSA

Prefeito Municipal de Serra Nova Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.971, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

Concede Gozo de Licença Prêmio aos servidores efetivos que menciona,
e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe a Lei Com-
plementar nº 140, de 26 de agosto de 2011.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder o gozo de licença prêmio aos servidores efetivos que
menciona de acordo com o estabelecido no art. 122 da Lei Complementar
nº 140/2011:

MAT. SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE
USUFRUTO

4136 CHIRLANY RIBEIRO DA SILVA 01.08.2017 A
01.08.2022

01.08.2023 A
30.08.2023

4206 DANILO FRANCISCO GONCAL-
VES

14.08.2017 A
14.08.2022

21.08.2023 A
19.09.2023

4931 MARLY APARECIDA LOPES DA
SILVA

01.04.2013 A
01.04.2017

30.08.2023 A
28.09.2023

705 ZENEIDE MARCELINO DO
NASCIMENTO DE SA

02.02.2014 A
02.02.2019

07.08.2023 A
05.10.2023

594 ELIZABETE NUNES DA SILVA 01.07.2018 A
01.07.2023

07.08.2023 A
05.09.2023

4193 CARMEN MARLENE DE LIMA
TONIN

01.08.2017 A
01.08.2022

08.08.2023 A
06.09.2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 1º de agosto de 2023.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de agosto de 2023.

15 de Agosto de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.298

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 639 Assinado Digitalmente


